
 
 

UCHWAŁA NR XIV/90/25 
RADY GMINY ROKICINY 

z dnia 18 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Rokiciny w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024 r, poz. 1465 ze zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1907, 1940) oraz art. 11a ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2023 r. poz. 1580 zm.: Dz.U. z 2022 r. poz. 2375) po 
zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Tomaszowie Mazowieckim, kół łowieckich 
działających na terenie gminy Rokiciny oraz organizacji społecznych, Rada Gminy Rokiciny uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Rokiciny w 2025 roku, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rokiciny. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Małgorzata Łukasiewicz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 8 kwietnia 2025 r.

Poz. 3914



Załącznik do uchwały Nr XIV/90/25 

Rady Gminy Rokiciny 

z dnia 18 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Rokiciny w 2025 roku 

Rozdział 1. 
Cele programu i ogólne założenia 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Rokiciny, zwany dalej „Programem”, ma na celu ograniczenie zjawiska bezdomności zwierząt na 
terenie gminy oraz zapewnienie właściwej opieki bezdomnym zwierzętom domowym i gospodarskim oraz 
wolno żyjącym kotom, przebywającym w granicach administracyjnych Gminy Rokiciny. 

§ 2. Realizacja programu odbywa się zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt. 

§ 3. 1. Realizacja programu obejmuje: 

1) zapewnienie schronienia zwierzętom bezdomnym poprzez umieszczanie: 

a) zwierząt domowych w schronisku dla zwierząt –„Schronisko dla zwierząt w Miedarach” 
ul. 1 Maja 76 42-676 Miedary prowadzone przez Firmę Handlowo Usługową Jurczyk Mariusz 
ul. Strumień Wierczki 27, 42-400 Zawiercie, zwanym dalej „schroniskiem”, 

b) zwierząt gospodarskich – w gospodarstwie rolnym, które znajduje się w miejscowości Michałów 15, 97-
221 Rokiciny, zwanym dalej „gospodarstwem”; 

2) aktywne poszukiwanie osób chętnych do adoptowania zwierząt bezdomnych; 

3) informowanie o zwierzętach czekających na adopcję na stronach internetowych Gminy Rokiciny; 

4) prowadzenie opłacanej z budżetu Gminy Rokiciny sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych, 
znajdujących się w schroniskach oraz wolno żyjących kotów; 

5) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
realizowanej przez Pana Mariusza Jurczyk prowadzącego działalność gospodarczą pod nazwą Firma 
Handlowo Usługowa Jurczyk Mariusz ul. Strumień Wierczki 27, 42-400 Zawiercie, mającym możliwość 
świadczenia usług całodobowo; 

6) zapewnienie opieki nad wolno żyjącymi kotami. 

2. Koszt realizacji zadań, wskazanych w ust. 1 ponosi Gmina Rokiciny. 

§ 4. Biorąc pod uwagę dane z lat ubiegłych w zakresie zabezpieczenia potrzeb na opiekę nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie Rokiciny, na realizację zadań wskazanych 
w § 3 ust. 1, Gmina Rokiciny przeznacza z budżetu środki w wysokości 123 000,00 zł z przeznaczeniem na: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 63 000 zł; 

2) odławianie bezdomnych zwierząt – 14 000,00 zł; 

3) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt – 9 000,00 zł; 

4) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 1 000,00 zł; 

5) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, dokarmianie, sterylizację i kastrację – 19 156,00 zł; 

6) usypianie ślepych miotów - 1 000,00 zł; 

7) zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie – 1 000,00 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3914



8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 
14 844,00 zł. 

Rozdział 2. 
Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 5. Odławianiem bezdomnych zwierząt z terenu gminy zajmuje się schronisko. 

§ 6. Pracownicy schroniska współpracują w ramach wykonywania zadań, o których mowa w § 3 
ust. 1 z pracownikami Urzędu Gminy w Rokicinach. 

§ 7. Gmina sprawuje nadzór nad wywiązywaniem się przez schronisko z ustaleń zawartych w umowie. 

§ 8. Na schronisku ciąży obowiązek zapewnienia zwierzętom przebywającym w schronisku właściwej 
opieki: 

1) odpowiedniego pożywienia i dostępu do świeżej wody; 

2) ochrony przed warunkami atmosferycznymi; 

3) opieki weterynaryjnej. 

§ 9. Schronisko aktywnie uczestniczy w działaniach, mających zapewnić bezdomnym zwierzętom stałą 
opiekę poprzez podawanie informacji o adopcjach do publicznej wiadomości. 

§ 10. Schronisko ma obowiązek udostępnić osobie ubiegającej się o adopcję zwierzęcia, ograniczony 
jedynie względami bezpieczeństwa dostęp do pomieszczeń, w których zwierzęta są przetrzymywane, za 
wyjątkiem pomieszczeń przeznaczonych dla celów kwarantanny bądź trzymania zwierząt agresywnych. 

§ 11. 1. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone po wcześniejszym zgłoszeniu. 

2. Zgłoszenia przyjmowane będą w Urzędzie Gminy w Rokicinach w godzinach pracy urzędu, 
tel. 44 719 59 59 lub 607 034 935 dostępny całodobowo. 

3.  Zgłaszający zobowiązany jest do udzielenia niezbędnych informacji mogących pomóc w identyfikacji 
i wyłapaniu zwierzęcia oraz ustalenia właściciela. 

Rozdział 3. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami 

§ 12. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi realizowane jest przez:. 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące, na podstawie zgłoszeń mieszkańców; 

2) tworzenie i prowadzenie rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących oraz organizacji, których 
statutowym celem działania jest ochrona zwierząt; 

3) dokarmianie w okresach, gdy samodzielne zdobycie pokarmu przez zwierzęta, ze względu na niekorzystne 
warunki atmosferyczne (zima) będzie trudne, w miejscach wskazanych przez mieszkańców. Koty powinny 
być karmione w miejscach ich bytowania, codziennie, o tej samej porze; 

4) ograniczenie populacji wolno żyjących kotów poprzez ich sterylizację. 

Rozdział 4. 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 13. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt odbywa się przez: 

1) powierzenie tego zadania podmiotowi prowadzącemu schronisko dla zwierząt, z którym Gmina Rokiciny 
zawarła umowę na przyjęcie bezdomnych zwierząt; 

2) publikację zdjęć i opisu odłowionych zwierząt na stronie Urzędu Gminy lub stronie internetowej 
schroniska; 

3) współpracę z zainteresowanymi organizacjami społecznymi, których celem statutowym działania jest 
ochrona bezdomności zwierząt, osobami fizycznymi, wolontariuszami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3914



Rozdział 5. 
Opieka weterynaryjna 

§ 14. 1. Gmina Rokiciny finansuje opiekę weterynaryjną nad bezdomnymi zwierzętami. 

2. Opieka weterynaryjna i leczenie zwierząt bezdomnych prowadzone są w ramach umowy 
ze schroniskiem. 

3. Gmina finansuje opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt wolno 
żyjących, bezdomnych, a także posiadających właściciela w przypadkach, gdy kontakt z nim jest niemożliwy 
a zwierzę wymaga natychmiastowej pomocy. 

Rozdział 6. 
Ewidencja zwierząt 

§ 15. Zwierzęta bezdomne są znakowane i ewidencjonowane niezwłocznie po schwytaniu bądź 
odnalezieniu. Czynności tych dokonuje schronisko. 

Rozdział 7. 
Edukacja mieszkańców 

§ 16. Wójt Gminy Rokiciny w ramach Programu prowadzi we współpracy z jednostkami organizacyjnymi 
Gminy Rokiciny, działania edukacyjne między innymi w zakresie odpowiedzialności i właściwej opieki nad 
zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji oraz adopcji zwierząt 
bezdomnych. 

§ 17. Zadania, o których mowa w § 16, wykonywane są we współpracy z przedstawicielami organizacji 
społecznych, których statutowym celem jest ochrona zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3914


	UCHWAŁA NR XIV/90/25 RADY GMINY ROKICINY z dnia 18 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rokiciny w 2025 roku
	Rozdział 1 - Cele programu i ogólne założenia w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 4
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 4
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 4
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 4
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 § 4


	Rozdział 2 - Odławianie bezdomnych zwierząt w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	§ 7 w zał.1 rozdz.2
	§ 8 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 8
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 8
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.2
	§ 10 w zał.1 rozdz.2
	§ 11 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 11
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 11


	Rozdział 3 - Opieka nad wolno żyjącymi kotami w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 12
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 12
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 12
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 12


	Rozdział 4 - Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 13
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 13
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 13


	Rozdział 5 - Opieka weterynaryjna w zał.1
	§ 14 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 14
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 14


	Rozdział 6 - Ewidencja zwierząt w zał.1
	§ 15 w zał.1 rozdz.6

	Rozdział 7 - Edukacja mieszkańców w zał.1
	§ 16 w zał.1 rozdz.7
	§ 17 w zał.1 rozdz.7



		2025-04-08T12:08:15+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




